
 

   

 

 

  

  

 

Til høringsparterne (se vedhæftede høringsliste) 

 

 

 

Høring vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af lov om me-

nighedsråd og lov om folkekirkens økonomi (Samarbejder mellem me-

nighedsråd m.v.) 

 

Det er Regeringens politik, at beslutningskompetencen skal ligge så decen-

tralt som muligt. De enkelte menighedsråd må være nærmest til at afgøre, 

hvorledes samarbejdet i rådet varetages bedst muligt. 

Lovgivningen indeholder i dag detaljerede bestemmelser om hvornår og 

hvordan menighedsråd kan samarbejde med hinanden og samarbejderne 

kræver i mange tilfælde en dispensation fra Kirkeministeriet. Samarbejdsbe-

stemmelserne har nu fungeret i en årrække og på de områder, hvor lovbe-

stemmelserne begrænser eller besværliggøre menighedsrådenes muligheder 

for samarbejde bør kravet om dispensation ophæves for at give reel frihed til 

menighedsrådene.  

I forbindelse med etableringen af fælles menighedsråd findes det i forlængel-

se heraf unødigt bureaukratisk, at menighedsrådene ikke selv kan bestemme 

sammensætningen af det nye menighedsråd, så længe det ikke går ud over, 

hvad de hver for sig ville være berettigede til. Tilsvarende må det være en 

lokal beslutning, om man i et fælles menighedsråd ønsker at opretholde en 

kirkeværge fra hvert af de deltagende menighedsråd.  

Med lovudkastet gives der større frihed til de enkelte menighedsråd da for-

slaget bl.a. giver hjemmel til, at et fælles menighedsråd i højere grad selv kan 

bestemme antallet af valgte medlemmer, ligesom der skabes hjemmel til, at 

fælles menighedsråd kan vælge en kirkeværge for hver kirke. Endvidere fo-

retages en række yderligere ændringer teknisk karakter. Disse ændringer vil 

samlet set betyde, at beslutningsprocessen og procedurerne i forbindelse med 

sammenlægning af menighedsråd bliver lettere og mere smidige for de in-

volverede menighedsråd. 

Såfremt der er bemærkninger til det fremsendte lovudkast, bedes de indsendt 

til Kirkeministeriet til e-post adressen: km@km.dk eller til Kirkeministeriet, 

Frederiksholms Kanal 21, Postboks 2123, 1015 København K. 

Høringsfristen er torsdag den 3. december 2009. 
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